
 

 
 
 

 
 

doc. JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 
předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

 
 
 

*UOHSX00IIGLP* 
UOHSX00IIGLP 

 

 

Spisová značka:  
Číslo jednací:  

ÚOHS-D0412/2023/OS 
ÚOHS-49360/2023/872 

Brno 11. 12. 2023 

Vážený pane předsedo, 

na základě dopisu č. j. ČTÚ-33785/2023-610/III. vyř. ze dne 28. listopadu 2023 Vám sděluji, že 
k návrhu rozhodnutí o uložení povinností na relevantním trhu č. 1 „Velkoobchodní služby s místním 
přístupem poskytovaným v pevném místě“ nemám žádné připomínky. 

Pokud jde o návrh rozhodnutí o zrušení povinností na relevantním trhu č. 3b „Velkoobchodní služby 
s centrálním přístupem poskytovaným v pevném místě pro výrobky pro širokou spotřebu“ (dále jen 
„návrh rozhodnutí REM 3b“), vzhledem k nedávno povolenému spojení soutěžitelů Nej.cz s.r.o. 
a CETIN a.s. doporučuji provedení nové analýzy trhu č. 3b „Velkoobchodní služby s centrálním 
přístupem poskytovaným v pevném místě pro výrobky pro širokou spotřebu“ (dále jen „analýza trhu 
3b“), neboť Vámi předložený návrh rozhodnutí REM 3b vychází z analýzy trhu  3b, která již 
neodpovídá reálné tržní situaci. 

Rovněž i s ohledem na zjištění Úřadu při posuzování uvedeného spojení soutěžitelů a na znění 
analýzy trhu 3b1 dávám ke zvážení provedení nové analýzy trhu 3b nejpozději do konce ochranné 
lhůty 12 měsíců stanovené ve výroku II. návrhu rozhodnutí REM 3b tak, aby mohla být případně 
zachována kontinuita doposud uplatňované regulace. 

V této souvislosti je Úřad pro ochranu hospodářské soutěže připraven poskytnout Českému 
telekomunikačnímu úřadu v případě potřeby součinnost. 
 
V úctě 
 
Vážený pan 
Ing. Marek Ebert 
předseda Rady 
Českého telekomunikačního úřadu 
Sokolovská 219 
190 00 Praha 9 

                                                      
1Viz čl. 2 opatření obecné povahy analýza trhu č. A/3b/07.2023-3 nebo str. 92, 124 a 139 analýzy trhu 3b. 

Dne 11. 12. 2023 digitálně podepsal(a) doc. JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D.     


		2023-12-11T14:26:29+0100




